
  

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO UDINE III 
Via Magrini 6, 33100 UDINE - Tel. 0432.1276311 

 CF 94127260308 

Email: udic85700x@istruzione.it PEC udic85700x@pec.istruzione.it 

Sito internet: http://www.3icudine.edu.it 
 

 

Al Sito web della scuola 

All’Albo on line  

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Al 1° collaboratore del Dirigente Scolastico Adriana Cibin 

All’assistente amm.vo Marco Saracino 

Al DSGA Silvana Moro 

 

Oggetto: Nomina Commissione per la valutazione delle candidature per l'attività di tutor  - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 

15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle 

studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso 

un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

n. 25 del 15/02/2023 (CARE) 

 

Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-FR-2023-15 CUP G24C23000140007 

 

Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-FR-2023-15 CUP G24C23000160007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’ Avviso interno di selezione di Tutor - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

– Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo 

contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) Prot n° 4404 dd. 11.05.2023 

 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-FR-2023-15 € 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-FR-2023-15 € 5.082,00 

 

VISTO il Decreto n. 25 del 15/02/2023 avente ad oggetto “Destinazione delle risorse di cui al Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione 

del Regolamento (UE) 2022/562 in favore di alunni e alunne, studentesse e studenti, provenienti dall’Ucraina” 

e l’ Allegato 1 - Destinazione delle risorse di cui al PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE)2022/562 (CARE) in favore delle scuole che 

accolgono alunni provenienti dall’Ucraina; 

 

VISTA la Nota Miur Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023, avente ad oggetto: : Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

Firmato digitalmente da ROSARIA ARFE'

UDIC85700X - AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004776 - 22/05/2023 - II.11 - U

mailto:udic85700x@pec.istruzione.it


  

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di 

percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 

provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 

(CARE). Autorizzazione progetti; 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

 

VISTA la candidatura N.1088917  del  15.03.2023; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D. I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 4041 del 04.05.2023 di inserimento del progetto nel 

Programma Annuale E. F. 2023; 

VISTO l’Avviso pubblico per la selezione di tutor  prot. n. 4404 dd. 11.05.2023;  

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature è scaduto in data 20 maggio 2023 alle ore 

12.00; 

VISTE le candidature pervenute a questa Amministrazione entro i termini stabiliti; 

RITENUTO di dover individuare quali componenti della Commissione per la valutazione delle candidature 

personale della scuola con qualità professionali adeguate; 

ACCERTATA la disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato; 

DECRETA 

Art.1 

La Commissione per la valutazione delle candidature pervenute e conseguente individuazione per 

l'affidamento dell'incarico di tutor per la realizzazione delle attività previste nell'ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Sottoazione 10.1.1A - 10.2.2A è così costituita: 

Arfè Rosaria  – Dirigente scolastico 

Cibin Adriana  – Docente 1° collaboratore  del DS  

Silvana Moro - D.S.G.A 

Marco Saracino – assistente amministrativo. 

Art.2 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate. 

 

 

Firmato digitalmente da ROSARIA ARFE'

UDIC85700X - AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004776 - 22/05/2023 - II.11 - U



  

Art.3 

L’insediamento e valutazione delle candidature sarà effettuata il 23/05/2023 alle ore 10.00 . Per l’espletamento 

dell’incarico non è previsto alcun compenso. 

Il presente provvedimento è notificato ai componenti della Commissione e pubblicato all’Albo pretorio e sul 

sito web di questa Istituzione scolastica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Rosaria Arfè 

 

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 ss. mm. ii. e normativ 

 

 

 

Firmato digitalmente da ROSARIA ARFE'

UDIC85700X - AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004776 - 22/05/2023 - II.11 - U


		2023-05-22T13:02:28+0200
	ROSARIA ARFE'




